MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1278/2020 - PROEC (11.01.08)

 23006.015900/2020-59Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 26 de novembro de 2020.

Revoga a Portaria Normativa da Pró-Reitoria de Extensão nº
01/2009, a Portaria da Pró-Reitoria de Extensão nº 001 de 28 de
março de 2014, a Portaria da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
nº 11 de 09 de junho de 2016, a Errata referente à numeração
Portaria da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura nº 009 de 09 junho

.de 2016, e a Portaria ProEC nº 018 de 09 de dezembro de 2016

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria UFABC nº 74, de 16
de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 33, de 19 de fevereiro de

,2018, seção 2, página 16, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Normativa da Pró-Reitoria de Extensão nº 01/2009, publicada no
Boletim de Serviço da UFABC nº 76, de 09 de setembro de 2009.

Art. 2º Revogar a Portaria da Pró-Reitoria de Extensão nº 001, de 28 de março de 2014,
publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 368, de 13 de maio de 2014.

Art. 3º Revogar a Portaria da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura nº 11, de 09 de junho de 2016,
publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 562, de 14 de j  de 20unho 16.

Art. 4º Revogar a Errata referente à numeração da Portaria da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura nº 009, de 09 junho de 2016, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 565, de 24
de junho de 2016.

Art. 5º Revogar a Portaria ProEC nº 018, de 09 de dezembro de 2016, publicada no Boletim de
Serviço da UFABC nº 611, de 9 de dezembro de 2016.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

Boletim de Serviço nº 1002
27 de novembro de 2020

Página 17

(Assinado digitalmente em 26/11/2020 19:47)
EVONIR ALBRECHT

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO (Substituto)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: 1054677

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1278 2020 PORTARIA 26/11/2020 ac83436df4

Boletim de Serviço nº 1002
27 de novembro de 2020

Página 18